МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания Экспертной комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по техническому регулированию в сфере железнодорожного транспорта

« 05 »  марта  2008г.
Москва

               №_2____

Председательствовал: заместитель Министра транспорта Российской Федерации А.С. Мишарин
Присутствовали: список участников прилагается.

Повестка дня:

1. Принятие решения об утверждении или отклонении изменений (№ 5) в Нормы безопасности НБ ЖТ ТМ 01 «Элементы верхнего строения железнодорожного пути», утвержденных указанием МПС России от 24 июля 1998 г. № Г-896у;

2. Принятие решения об утверждении или отклонении изменений (№ 5) в Нормы безопасности НБ ЖТ ТМ 02 «Металлопродукция для железнодорожного подвижного состава», утвержденных указанием МПС России от 24 июля 1998г № Г-896у (в редакциях указаний МПС России: от 02.02.99 № Г-102у; от 23.04.99 № 596у; от 04.11.2002 № Р-1038у; от 27.05.2003 № 522у; от 25.06.2003 № Р-634у).

3. Целесообразность внесения изменений в состав Экспертной комиссии, утвержденный приказом Минтранса России от 10.12.2007 г. № 184.

Выступили:  А.С. Мишарин, А.С. Цыденов, С.Л. Гольдин, С.С. Барбарич,
А.Н. Болотский, В.А. Морозов, М.В. Кузнецов, Е.Е. Козаченко.

Заключение Экспертной комиссии Министерства транспорта

Российской Федерации по техническому регулированию

в сфере железнодорожного транспорта

Одобрить представленные проекты изменений в Нормы безопасности на железнодорожном транспорте (требования по сертификации):

1. Изменение № 5 в НБ ЖТ ТМ 01 «Элементы верхнего строения железнодорожного пути» (утверждены указанием МПС России от 24 июля 1998г № Г-896у);

Результаты голосования.

В голосовании приняло участие 21 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 21;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не принял участие в голосовании 1 член Экспертной комиссии.

2. Изменение № 5 в НБ ЖТ ТМ 02 «Металлопродукция для железнодорожного подвижного состава» (утверждены с изменениями указаниями МПС России: от 02.02.99 № Г-102у; от 23.04.99 № 596у; от 04.11.2002 № Р-1038у; от 27.05.2003 № 522у; от 25.06.2003 № Р-634у).

Результаты голосования.

В голосовании приняло участие 22 члена Экспертной комиссии, из них:

за – 20;

против – 2 члена Экспертной комиссии (один из представителей ОАО «РЖД» С.Л. Гольдин и представитель МГУПС С.Н. Киселёв);

воздержавшихся - нет.

3. Экспертная комиссия обсудила вопрос о внесении изменений в состав Экспертной комиссии и приняла единогласное решение о нецелесообразности увеличения численного состава Экспертной комиссии.

А.С. Мишарин